

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALE
ORTOPEDICO OCCORRENTE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE DELLA REGIONE BASILICATA**

Richiesta chiarimenti tecnici – II tranche

Quesito n. 22

LOTTO 363

TIPOLOGIA P21

Soluzione pronta all'uso per sanificare superfici e dispositivi medici invasivi e non

Soluzione pronta all'uso per sanificare superfici e dispositivi medici invasivi e non invasivi con elevate proprietà battericide, fungicide e virucide con erogatore trigger da 750 ml per cicli intensivi in sala operatoria. Classe II B, deve essere totalmente atossico per l'uomo e non deve intaccare alcun materiale;

DOMANDA:

1. E' possibile offrire flaconi in confezioni da 12 con n. 2 trigger interscambiabili o bisogna offrire n. 1 trigger per ogni flacone?
2. Si possono offrire dispositivi di Classe II A?

Risposta

1. È consentita l'offerta di flaconi in confezioni da 12 con n. 2 trigger interscambiabili.
2. Il sistema deve essere di Classe II B come riportato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 23

LOTTI 251 e 342

Nei lotti 251 e 342 vengono richiesti sistemi di lavaggio pulsato a Led

DOMANDA:

1. E' possibile offrire sistemi con le stesse caratteristiche richieste nel capitolato, ma senza Led?

Risposta

È consentita l'offerta di sistema anche senza Led.

Quesito n. 24

LOTTO 12:

L'importo massimo da Voi indicato di Euro 2.800 da cosa è dato? Dalla descrizione tecnica del lotto richiedete due tipologie di inserto (polietilene e ceramica) che hanno prezzi di listino differenti.

Quale tipologia di inserto dobbiamo considerare per la formulazione del costo di un impianto tipo?

Chiedete anche la possibilità di applicare un anello di revisione. Deve essere quotato? Deve rientrare nel conteggio di Euro 2.800? Se così non fosse dove dobbiamo inserire la quotazione di tale articolo?

Risposta

L'importo a base d'asta è riferito a tutti i componenti indicati nel Capitolato tecnico, necessari per il corretto funzionamento dell'impianto, compreso l'anello di revisione.

Quesito n. 25

LOTTO 15:

L'importo massimo da Voi indicato di Euro 2.200 da cosa è dato? Dalla descrizione tecnica del lotto richiedete: due tipologie differenti di cotile, due tipologie differenti di steli e due tipologie di inserto, che hanno prezzi di listino differenti. Quali componenti dobbiamo considerare per la formulazione del costo di un impianto tipo? Inoltre nella descrizione tecnica del lotto mancano completamente le teste femorali (un impianto tipo di artroprotesi d'anca solitamente prevede: stelo, testa femorale, cotile, inserto).

Risposta

L'importo a base d'asta è riferito a tutti i componenti indicati nel Capitolato tecnico, necessari per il corretto funzionamento dell'impianto.

Quesito n. 26

Per i Lotti 365 – 391 – 415 non vengono indicati gli impianti tipo. Per una comparazione equa tra le diverse aziende, dal punto di vista economico e qualitativo, si chiede di specificare un impianto tipo a cui far riferimento.

Risposta

Si confermano le specifiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 27

Per il Lotto 375 manca sia la descrizione sommaria dei prodotti richiesti nel sistema sia l'indicazione dell'impianto tipo.

Risposta

L'impianto tipo per il Lotto 375 prevede n. 2 barre ed il numero di viti adeguate previste dal Fabbrikante ai fini del corretto posizionamento del sistema.

Quesito n. 28

LOTTO 307 SISTEMA PER LA FISSAZIONE TIBIALE DELL'LCA

A-Sistema per la fissazione tibiale dell'Lca riassorbibile NON AD INTERFERENZA in TCP-PLLA, con meccanismo per la valutazione del tensionamento dei tendini .

B-Sistema per il prelievo di trapianti osteocondrali e l'innesto articolare (mosaicoplastica)

Monouso con sistema di perpendicolarità (misure: 4-6-8-10 mm.).

C-Sistema per la riparazione meniscale ALL-INSIDE riassorbibile monouso in PLLA e/o PDS con angolo retto, 12° e 27°.

Quantità annuali: 40

PREZZO MASSIMO UNITARIO PER SINGOLO IMPIANTO= 600 EUR

A- Prodotto per Ricostruzione Crociato Anteriore

B- Prodotto per la Riparazione Cartilaginea

C- Sistema per la riparazione dei Menischi

SONO TRE SISTEMI COMPLETAMENTE DISGIUNTI L'UNO DALL'ALTRO , CON INTENTI TOTALMENTE DIFFERENTI benchè utilizzati nell'articolazione del ginocchio .

Si richiede di chiarire per ciascun prodotto (Rif. A-B-C) sia le quantità che il prezzo a base d'asta per ciascuno di esso.

Risposta

Si conferma che il quantitativo annuale richiesto è complessivamente pari a 40 senza distinzione di tipologia. Si conferma altresì la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.

Quesito n. 29

LOTTO 316 PASSAFILI ARTROSCOPICO MONOPAZIENTE

A-Passafili artroscopico monopaziente idoneo sia a trasportare che a recuperare una sutura attraverso il tessuto inclinato 15°, 30°, 45°, 60°.

B-Frese artroscopiche cannulate a ghianda misure 6,5-7-7,5-8-8,5-9-9,5,10-10,5-11-11,5-12-13mm

C-ALESATORI ATRAUMATICI artroscopi cannulati misure 6,5-7-7,5-8-8,5-9-9,5,10-10,5-11-11,5-12-13mm

D-Dilatatori per tunnel LCA cannulati e graduati con manico a T misure 6-6,5-7-7,5-8-8,5-9-9,5,10-10,5-11-11,5-12mm

Quantità annuali: 50

PREZZO MASSIMO UNITARIO PER SINGOLO IMPIANTO= 100 EUR

Prodotto generalmente utilizzato per la chirurgia della spalla

Prodotti/Frese per realizzare i tunnel femorali nella ricostruzione dei crociati

Prodotti/Frese per realizzare i tunnel tibiali nella ricostruzione dei crociati

Prodotti/Frese per dilatare i tunnel tibiali/femorali nella ricostruzione dei crociati

Si chiede di specificare le quantità necessarie per ciascun riferimento (A-B-C-D) ed il relativo prezzo per ciascuno di esso .

Risposta

Si conferma che il quantitativo annuale richiesto è complessivamente pari a 50 senza distinzione di tipologia. Si conferma altresì la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.

Quesito n. 30

LOTTO 318 GUIDE PLURIUSO ARTROSCOPICHE

A-Guide pluriuso artroscopiche per tecnica lupine tendon stripper a forma di pistola con lame sostituibili

spinginodo/cutter artroscopico rapidloc

Quantità annuali: 15

PREZZO MASSIMO UNITARIO PER SINGOLO IMPIANTO= 400 EUR

NON è chiaro la descrizione dei prodotti richiesti in quanto :

1 - Guide artroscopiche per tecnica LUPINE : per favore chiarire intento delle guide e metodica del Lupine

2 - Tendon stripper : OK forma a Pistola (ma esistono altri modelli) ma deve essere anche spinginodo-cutter che solitamente è necessario per la chirurgia della spalla

3 - Rapidloc : per favore chiarire intento/scopo di questo sistema

Si richiede chiarimento di quanti per ciascun prodotto (A) e quale prezzo per ciascuno di esso

Risposta

Si confermano le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" e la possibilità di offrire prodotti con funzioni equivalenti a quelle richieste. Si conferma che il quantitativo annuale richiesto è complessivamente pari a 15 senza distinzione di tipologia. Si conferma altresì la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.

Quesito n. 31

In molti lotti di Osteosintesi/Traumatologia e di spalla non vengono indicati gli impianti tipo. Si chiede pertanto, l'indicazione di un impianto tipo a cui tutte le aziende debbano far riferimento.

Es. Nel Lotto 150 si specifica quanto segue:

"Prezzo massimo unitario per singolo impianto = 1400 EUR a cui l'offerente dovrà aggiungere e quotare il costo delle viti necessarie"

Dobbiamo quotare solo il numero minimo di viti necessario per effettuare l'impianto? Si chiede se è possibile indicare un Q.tà specifica.

Risposta

L'impianto tipo è composto da n. 1 placca e le viti adeguate previste dal Fabbrikante ai fini del corretto posizionamento del sistema.

Quesito n. 32

Allegato 1.B "Elenco Lotti":

Lotto 93 – Codifica di gara HA23 – Chiodi in Fibra di Carbonio (60% carbonio 40% peek) con viti in titanio

Lotto 94 – Codifica di gara HA24 – Placche n Fibra di Carbonio (60% carbonio 40% peek) con viti in titanio dedicate

Lotto 185 – Codifica di gara M80 – Placche in Carbonio

Lotto 186 – Codifica di gara M81 – Chiodi in Carbonio

Dalla lettura dell'elenco lotti e del Capitolato Tecnico ci sembra che i lotti si ripetano, si tratta di un refuso?

Inoltre per la partecipazione ad ogni singolo lotto è necessario che il concorrente offra tutti i segmenti ossei indicati nel singolo lotto?

Risposta

Si confermano le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" ed è necessario che il concorrente offra placche e chiodi per tutti i segmenti ossei indicati.

Quesito n. 33

Con riferimento alla procedura in oggetto, con la presente chiediamo se è possibile partecipare al lotto n.221 proponendo un prodotto equivalente composto da cera d'api 89% m/m e isopropile palpitato DAB 11% m/m, senza olio di mandorle e acido salicilico.

Risposta

Sì, è possibile.

Quesito n. 34

LOTTI N. 158-172-189

Si richiede di specificare un impianto tipo, in modo che tutte le aziende interessate a rispondere possano formulare lo stesso impianto tipo, per una corretta concorrenza

Risposta

L'impianto tipo è composto da n. 1 placca e le viti adeguate previste dal Fabbrikante ai fini del corretto posizionamento del sistema.

Quesito n. 35

A fronte del capitolato di gara n. 6754018 poniamo quesito in merito al lotto 257: nelle specifiche del lotto nell'apposito allegato viene già identificato il nome di un kit preciso, che quindi non lascia spazio a nessun altro prodotto. Chiediamo di variare il lotto e di renderlo generico al fine di poter partecipare alla gara.

Risposta

Si confermano le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" e la possibilità di offrire prodotti con funzioni equivalenti a quelle richieste.

Quesito n. 36

- a) in riferimento al lotto 234 chiedete chips di sostituto osseo con conf. da diversi dosaggi ma indicando un solo prezzo massimo unitario per singolo impianto. Tali conf. hanno diverse quotazioni alla vendita in base ai differenti dosaggi; dunque come ci regoliamo?
- b) in riferimento al lotto 271 chiedete sostituto osseo riassorbibile disponibile in siringhe sterili pronte all'uso da 1-2,5-5-10cc dunque con diversi dosaggi ma indicando un solo prezzo massimo unitario per singolo impianto. Tali conf., hanno diverse quotazioni alla vendita in base ai differenti dosaggi; dunque come ci regoliamo?
- c) Nell'offerta del lotto 82 bisogna quotare anche le lame?

Risposta

- a) Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.
- b) Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.
- c) Nel prezzo a base d'asta è compresa anche la quotazione delle lame.

Quesito n. 37

Lotto 219:

Richiedete che la strumentazione (pistola) si monouso?

Risposta

Monouso.

Quesito n. 38

Lotto 213

All'interno del lotto richiedete anche cemento vegetale. Essendo lo stesso un cemento con composizione articolare e non di commercializzazione comune. Si richiede, al fine di dare possibilità a diverse aziende di partecipare al lotto, di dividere il lotto e separare quest'ultimo cemento dal resto dei cementi di comune commercializzazione.

Risposta

Si confermano le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" e la possibilità di offrire prodotti con funzioni equivalenti a quelle richieste.

Quesito n. 39

In riferimento a quanto riportato per i lotti 365, 366, 368 non è chiaro l'impianto tipo utilizzato per la valutazione del prezzo, chiediamo pertanto di voler dettagliare le componenti e quantità da tenere in considerazione per la formulazione del prezzo.

Risposta

Le specifiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" riferite ai lotti indicati sono sufficientemente chiare. L'offerta deve contenere tutti i componenti necessari per garantire il corretto funzionamento dell'impianto o sistema.

Quesito n. 40

In merito al lotto 417, il generatore deve essere offerto in comodato d'uso gratuito?

Risposta

È necessario inserire il generatore in comodato d'uso gratuito.

Quesito n. 41

In riferimento a quanto riportato per i lotti 369, 370, 375, 390, 393, 395, 398 non è chiaro l'impianto tipo utilizzato per la valutazione del prezzo, chiediamo pertanto di voler dettagliare le componenti e quantità da tenere in considerazione per la formulazione del prezzo.

Risposta

Le specifiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" riferite ai lotti indicati sono sufficientemente chiare. L'offerta deve contenere tutti i componenti necessari per garantire il corretto funzionamento dell'impianto o sistema.

Quesito n. 42

Nei chiarimenti tecnici "I Tranche" pubblicati il 03/06/2017 – Quesito n. 21 – confermate che, relativamente al lotto 54, occorre formulare offerta per tutte le tipologie di impianto ad un unico prezzo.

A riguardo di quanto sopra si richiede:

- **Lotto 54:** viene richiesta una protesi totale di ginocchio nelle versioni Cementata, non cementata, ibrida e TINBN.
Hanno ovviamente prezzi completamente diversi e non essendo indicato un impianto specifico come possiamo formulare un'offerta per tutte le tipologie d'impianto ad un prezzo unico?
È possibile prezzare un impianto tipo a nostra scelta (per la comparazione delle offerte) e comunque garantendo che anche l'impianto più costoso rimanga sotto la base d'asta?
- **Lotto 57:** chiedete un sistema di revisione di ginocchio nella versione semivicolata a scivilamento e nella versione vincolata a cerniera; sono n. 2 versioni diverse e che hanno prezzi completamente diversi da loro, infatti queste 2 tipologie di protesi sono richieste anche in lotti separati, "41 e 42", con bsai d'asta differenti rispettivamente di € 7.600 e 9.000.
Come possiamo offrire nel lotto 57 tutte le tipologie d'impianto ad un unico prezzo come specificate nel quesito 21 dei chiarimenti tecnici I Tranche?
- **Lotto 27:** chiedete Cotili e rinforzi acetabolari in varie versioni e materiali che hanno prezzi diversi. Come possiamo formulare offerta per tutte le tipologie di impianto ad un unico prezzo?

In riferimento a quanto sopra esposto si richiede la possibilità di suddividere i lotti in base alle versioni richieste oppure di indicare un impianto tipo di riferimento, tra quelli richiesti, (ai fini della comparazione delle offerte) dando la possibilità di offrire gli altri impianti a prezzi differenti pur al di sotto del totale a base d'asta.

Risposta

- Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.
- Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.
- Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.

Quesito n. 43

Lotto 213: Nel lotto in questione si richiede l'offerta del solo cemento con antibiotico da 40g?

Risposta

Si confermano le specifiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 44

Lotto 214: Nel lotto in questione si richiede che "il sistema deve essere composto da una siringa monouso precaricata con 60 o 80g di cemento ad alta viscosità nella versione standard e con Gentamicina".

- Quesito 1: E' possibile chiarire cosa si intenda per "versione standard"?
- Quesito 2: Si conferma che non potendo quotare 2 sistemi di miscelazione diversi (con antib. e senza antib.) allo stesso prezzo, nel lotto in questione si intende richiesto il solo Sistema di Miscelazione precaricato con 60 o 80g di cemento ad alta viscosità nella versione con Gentamicina?
- Quesito 3: Qualora si volessero entrambi i sistemi, è possibile suddividere il lotto in due sub-lotti (1 per sistema di cementazione senza Gentamicina e 1 per sistema di cementazione con Gentamicina) con iter di aggiudicazione separato?

Risposta

- Si confermano le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" e la possibilità di offrire prodotti con funzioni equivalenti a quelle richieste.
- Si conferma la base d'asta per il singolo impianto senza distinzione di tipologia.
- Non è possibile suddividere il lotto in due sub-lotti.

Quesito n. 45

Lotto 227: Si conferma che il prezzo a base d'asta del lotto si riferisce esclusivamente all'insieme "componente femorale + componente tibiale" (esclusi sistemi di cementazione, cemento etc.)?

Risposta

Si conferma che sono esclusi sistemi di cementazione e cemento.

Quesito n. 46

Lotto 228: Si conferma che il prezzo a base d'asta del lotto si riferisce esclusivamente alla singola "componente di spaziatore d'anca" (esclusi sistemi di cementazione, cemento etc)?

Risposta

Si conferma che sono esclusi sistemi di cementazione e cemento.

Quesito n. 47

Lotto 237: Con riferimento al kit unitario di cui rispettare la base d'asta unitaria di 2'000€, insieme a :

- 1 casco completo di batteria e cintura lombare
- 1 caricabatteria singolo

riguardo la voce "Lente monouso con camice di protezione totale" si intende la quotazione di 1 singola lente monouso, anche se questa è presente in confezione di più pezzi?

Risposta

La configurazione offerta deve includere tutte i componenti richiesti.

Quesito n. 48

Lotto 248: Con riferimento alla descrizione accessori del lotto in questione, alla voce:

- "Innesto rapido AO/ASIF", si intende AO esagonale per Fresatura?
- "Adattatore piccolo", si intende AO piccolo per perforazione?

Risposta

Lotto 248:

- Per "Innesto rapido AO/ASIF" si intende AO esagonale per fresatura o soluzione equivalente a quanto indicato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".
- Per "Adattatore piccolo" si intende AO per perforazione o soluzione equivalente a quanto indicato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 49

Lotto 364: Con riferimento al materiale richiesto nel lotto, di conferma che si richiedono soltanto le componenti sterili senza apparecchiature?

Risposta

Si conferma che si richiedono soltanto le componenti sterili senza apparecchiature.

Quesito n. 50

In riferimento al lotto 258:

- Nell' "allegato 1.B Elenco lotti" viene riportata una quantità annua di n. 200 pz
- Nell' "allegato pdf 1.A Capitolato Tecnico" viene riportata una quantità annua di n. 350 pz.

A quale delle due quantità annuali dobbiamo fare riferimento?

Risposta

Trattasi di refuso. La quantità annuale corretta è pari a 200.

F.to Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele Gilio